
 

 

 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.20 del 06-04-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 
Copia 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 

N. 20 DEL 06-04-2021 

Registro Generale n. 152 
 
 
 

Oggetto: RIMBORSO TARI ANNI 2019 2020 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 
 
CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023 è stato approvato con 
delibera di Consiglio n. 41 del 28/12/2020; 
RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 10 del 21/01/2021, immediatamente 
eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 
2021 ed attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 
 
CONSIDERATO l’art. 1 comma 165 Legge 296 del 27/12/2006 (Finanziaria 2007) che 
stabilisce la modalità di calcolo degli interessi spettanti al contribuente; 

RILEVATO che il Comune di Mogliano, con atto di Consiglio Comunale n. 24 del 06 
agosto 2020, ha approvato il “Regolamento TARI” ; 

VISTE le richieste presentante dai contribuenti; 

VISTA la richiesta avanzata dalla Sig.ra A.P. in data 01 febbraio 2021 prot. n. 1100 di 
rimborso TARI per gli anni 2019-2020 per un totale di € 243,00; 

CONSTATATO da parte dell’ufficio tributi che le richieste oggetto di rimborso risultano 
in regola e legittime; 

APPURATO che gli importi sono effettivamente confluiti nelle casse dell’Ente; 

RITENUTO opportuno procedere al rimborso delle somme pagate e non dovute da parte 
dei contribuenti che ne hanno fatto richiesta; 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai 
sensi dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello 



scrivente ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di 
Giunta n. 9 del 30/01/2014; 

 
DETERMINA 

 
1. di rimborsare, per le motivazioni in premessa esposte, ai contribuenti ed Enti aventi 

diritto gli importi relativi dagli stessi versati in eccesso o non dovuti; 

2. di impegnare la somma di € 243,00 al capitolo 10120 codice di bilancio 
01.04-1.09.02.01.001 imp. nr. 524 del bilancio di previsione 2021/2023 gestione 
residui; 

3. di liquidare i rimborsi ai contribuenti secondo il prospetto depositato agli atti. 

 
 
 IL RESPONSABILE  
 DEL PROCEDIMENTO 
 F.to MAURO NORI 
  

  
 
 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 
 F.to LUANA RAMACCIONI 
 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.20 del 06-04-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 
Motivazione 
 
 
Mogliano lì  06-04-2021 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to LUANA RAMACCIONI 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito 
web istituzionale       di       questo       Comune      
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 
dal     04-06-2021             al       19-06-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al 
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  
Mogliano lì  04-06-2021 

 

 

IL MESSO COMUNALE 
F.to  MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 
 
Mogliano, lì   04-06-2021 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

